94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri-Pa, através da Comissão Per-
manente de Licitação, em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e dispo-
sições do edital de licitação, torna público aos interessados que após a
análise dos documentos apresentados pelas empresas participantes do
processo, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REFORMA NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUN-
DAMENTAL ANA DALILA FERREIRA DE OLIVEIRA julgou CLASSIFICADA a
proposta de preço da empresa Parente Construtora e Material de Cons-
trução, no valor de R$ 620.948,98 (seiscentos e vinte mil, novecentos e
quarenta e oito reais e noventa e oito centavos). O resultado completo e
as propostas de preços poderão ser adquiridos na sala da CPL no endereço
descrito no edital ou no portal da transparência da Prefeitura.

Igarapé-Miri, Pa 19 de Junho de 2019.
EDVANE DA COSTA PINHEIRO

Presidente da CPL
Protocolo: 447467

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2019
Ata de registro de Preço nº 018/2019. Pregão Eletrônico SRP nº 022/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SER-
VIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. Assinatura: 19/06/2019.
Vigência 12 (doze) meses. Vencedor; M. A. DA. SILVA OLIVEIRA - ME,
CNPJ: 31.098.102/0001-15; Item / Und. / Quant. / Valor total-34;
UND.01:R$51,00; UND.02:R$51,99; UND.03:R$49,99; UND.04:R$20,00;
UND.05:R$17,99; UND.06:R$19,99; UND.07:R$18,99; UND.08:R$22,33;
UND.09:R$22,95; UND.10:R$18,49; UND.11:R$25,00; UND.12:R$22,33;
UND.13:R$27,00; UND.14:R$23,99; UND.15:R$27,00; UND.16:R$27,00;
UND.17:R$27,00; UND.18:R$84,67; UND.19:R$84,67; UND.20:R$54,99;
UND.21:R$65,00; UND.22:R$65,00; UND.23:R$65,00; UND.24:R$65,00;
UND.25:R$65,00; UND.26:R$85,33; UND.27:R$85,33; UND.28:R$85,33;
UND.29:R$85,33; UND.30:R$85,33; UND.31:R$65,00; UND.32:R$39,99;
UND.33:R$39,99; UND.34:R$85,33.  Valor Global R$ 170.407,30.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 447475

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 213/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVI-
ÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal de Igarapé-Miri. Contratada: M. A. DA. SILVA OLIVEIRA - ME, CNPJ:
31.098.102/0001-15. Valor Global: R$ 72.451,00 Vigência: 19/06/2019
à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 215/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SER-
VIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Saúde de Igarapé-Miri. Contratada: M. A. DA. SILVA OLIVEIRA
- ME, CNPJ: 31.098.102/0001-15. Valor Global: R$ 47.880,00. Vigência:
19/06/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 214/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SERVI-
ÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. Contratante: Secretaria Munici-
pal de Educação de Igarapé-Miri. Contratada:  M. A. DA. SILVA OLIVEIRA
- ME, CNPJ: 31.098.102/0001-15. Valor Global: R$ 6.605,70. Vigência:
19/06/2019 à 31/12/2019.
CONTRATO Nº 216/2019. Origem: Pregão Eletrônico SRP nº 022/2019.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DO SER-
VIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER. Contratante: Secretaria Mu-
nicipal de Assistência Social de Igarapé-Miri. Contratada: M. A. DA. SILVA
OLIVEIRA - ME, CNPJ: 31.098.102/0001-15. Valor Global: R$ 43.470,60.
Vigência: 19/06/2019 à 31/12/2019.

Protocolo: 447473

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP 022/2019
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa o resultado do
julgamento e adjudica a Licitação: Modalidade: Pregão Eletrônico SRP nº
022/2019. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DO SERVIÇO DE RECARGA DE CARTUCHO E TONER, Empresa Vencedora:
M. A. DA. SILVA OLIVEIRA - ME, CNPJ: 31.098.102/0001-15 - Total do
Vencedor: R$ 170.407,30. Data da Homologação: 19/06/2019.

Ronélio Antônio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal

Protocolo: 447470

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2019
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exmo Sr. Ro-
nelio Antonio Rodrigues Quaresma, Prefeito Municipal de Igarapé-Miri-Pa,
com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/93
resolve, HOMOLOGAR o processo licitatório, do Tipo Menor Preço, para
Contratação de Empresa cujo objeto trata-se da REFORMA NA ESCOLA
MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL ANA DALILA FERREI-
RA DE OLIVEIRA, no município de Igarapé-Miri, conforme edital, ADJU-
DICAR o objeto do certame à Empresa Parente Construtora e Material de
Construção, CNPJ: 07.520.390/0001-70 pelo valor total de R$ 620.948,98
(seiscentos e vinte mil, novecentos e quarenta e oito reais e noventa e
oito centavos) e DETERMINAR que sejam adotadas as medidas cabíveis
para a contratação da referida empresa, conforme edital e seus anexos.

Ronelio Antonio Rodrigues Quaresma
Prefeito Municipal de Igarapé-Miri-Pa

Protocolo: 447461
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 9/2019-080701 - SRP. Tipo menor preço uni-
tário, para Registro de Preços para futura e eventual Contratação de em-
presa especializada para Confecção de próteses dentárias, para o Labora-
tório Regional de Prótese Dentária - LRPD, visando atender às necessida-
des da Secretaria municipal de Saúde de Ipixuna do Pará. A abertura será
realizada no dia 08/07/2019 às 10:00 h, na sala de reuniões da CPL, sito à
Trav. Cristóvão Colombo s/nº. Os editais estarão disponíveis no endereço
acima citado, de segunda a sexta de 08 às 12h.
Antonia Tassila Farias de Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 447478
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ
PREGAO PRESENCIAL 9/2019-010-FMS

Abertura: 09/07/2019, as 09:00 hs. Objeto: Contratação de consul-
toria e assessoria técnica administrativa de pessoa jurídica com fi ns lu-
crativos ou não, para realizar elaboração de planejamentos estratégicos
visando suporte as políticas públicas com o objetivo de promover e captar
recursos e investimentos para o Município de Jacundá. Edital e anexos
encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações da Pre-
feitura Municipal de Jacundá.

PREGAO PRESENCIAL 9/2019-011-PMJ
Abertura: 09/07/2019, as 15:00 hs. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços e recuperação de peças, mão de
obra de soldas e pinturas das maquinas pesadas e outros, atendendo as
necessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUNDÁ. Edital e anexos
encontram-se a disposição dos interessados no setor de licitações da Pre-
feitura Municipal de Jacundá.

Izaac Scheidegger Emerique
Pregoeiro

Protocolo: 447480
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMAS
RETIFICAÇÃO

Na publicação do Aviso de Licitação, Circulado no DOE/PA pág. 85 em
24/06/2019. ONDE SE LÊ: Pregão Presencial nº 20190604002. Processo
nº 074/2019 - CPL. Objeto: Aquisição de Material de expediente para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.
LEIA-SE: Pregão Presencial nº 20190406002. Processo nº 074/2019 -
CPL. Objeto: Aquisição de Material de Expediente Para Atender As Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Rosani Patrícia
Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 447485